



**Det Norske  
Misjonsselskap**

Det Kongelige Finansdepartement  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

GENERALSEKRETARIATET

Stavanger, 23 01 2004

Deres ref 03/3900 SL  
SW/rla

Vår ref 154/KJA  
2004-KA-0096

## **HØRINGSUTTALELSE FRA DET NORSKE MISJONSSLSKAP TIL FORSLAG OM ENDRING AV REGLENE FOR MISJONSORGANISASJONER OG KRISTNE MENIGHETERS PLIKT TIL Å SVARE ARBEIDSGIVERAVGIFT**

Vi viser til høringsnotat av 12 12 03 hvor departementet redegjør for sitt forslag til endring av folketrygdlovens § 23-2 niende ledd. Det Norske Misjonsselskap er takknemlig for at departementet med sitt forslag til endring i regelverk tar initiativ til å rydde opp i uklarerheter som etter vår mening har vært mellom praktiseringen av ulike regler og forskrifter vedrørende misjonærens innmelding i norsk folketrygd, og hvilke avgifter som skal innbetales for medlemskapet. Departementets forslag til endring i folketrygdloven vil langt på vei ivareta den forståelse som norske misjonsorganisasjoner inklusive Det Norske Misjonsselskap har hatt av intensjonen som et flertall av Stortinget har lagt til grunn - uavhengig av juridisk utforming av regelverk - gjennom de år som har gått siden folketrygden ble opprettet.

Det Norske Misjonsselskap er glad for at departementet med dette tar sikte på å rydde av veien den urimelighet som kan synes å være i regelverket i forhold til at organisasjoner som sender ut medarbeidere til samfunnsnyttig tjeneste i utlandet ikke har samme mulighet til å fritas fra å svare arbeidsgiveravgift for utsendinger som en bedrift som sender ut personell til sitt faste driftssted i utlandet. Vi mener dette er i tråd med de intensjoner som har ligget til grunn for Stortingets jevnlig vedtak som sikrer opprettholdelse av den såkalte misjonærforskriften som regulerer avgiftssats for frivillig innmelding av misjonærer i norsk folketrygd ved opphold i utlandet.

Det Norske Misjonsselskap ser at lovforslaget støter på særlige utfordringer med hensyn til harmonisering med annet regelverk knyttet opp til nordmenn som arbeider i utlandet. To slike regler foreligger, det ene knyttet til skattlegging, hvor man har vedtatt en ettårsregel, og det andre knyttet til folketrygden, hvor det foreligger en regel om to år.

Man har i det foreliggende forslag valgt å forholde seg til sistnevnte område. Det Norske Misjonsselskap vil støtte foreliggende forslag til tidsavgrensning. Vår mening er at foreliggende

Postadresse Postboks 226 Sentrum 4001 Stavanger	Besøksadresse Misjonsveien 30 4024 Stavanger	E-post <a href="mailto:post@nms.no">post@nms.no</a> Internett <a href="http://www.nms.no">www.nms.no</a>	Tlf +47 51 51 61 00 Faks +47 51 51 61 61	Konto 8220 02 85030 Foretaksnummer 940 325 501
--	--	---	---	---

forslag vil ivareta behov som er knyttet til langsiktig tjeneste i utlandet, og vårt engasjement i saken har vært knyttet til arbeid og opphold av denne karakter

For Det Norske Misjonsselskap er det vesentlig at vårt samfunn skal ha ordninger og regelverk som med en viss rett kan sies å gi ulike virksomhetsområder i samfunnet sammenlignbare eller tilnærmet like rammevilkår. Et nytt regelverk må derfor ikke framstå diskriminerende. Derfor ønsker vi at forslaget gjøres gjeldende for personell som arbeider i humanitære, filantropiske og religiøse organisasjoner, i tillegg til misjonsorganisasjoner og religiøse menigheter.

Vennlig hilsen



Kjetil Aano  
Generalsekretær